14 3ª feira | 17/Jan/2023 - Edição nº 11332

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 EXTRATO DO CONTRATO N° 01/2023
Objeto:  Contrato para concessão de espaço para instalação de lanchonete no
Campus Santa Cruz.
Valor total:  O valor do aluguel será de R$ 2.590,00 (Dois mil, quinhentos e
noventa reais) mensais, perfazendo um total de R$ 31.080,00(Trinta e um mil, e
oitenta reais).
Empresa contratada: WOUK E LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de 23/01/2023.
Homologado por: S. Magª Prof. Ademir Juracy Fanfa Ribas.
Protocolo nº: 13641/2022 de 05/08/2022.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

3634/2023

UNIOESTE

                                      AVISO DE LICITAÇÃO
            PREGÃO ELETRÔNICO 2198/2022 –CR 3637/2022
A Unioeste Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Campus

de Foz do Iguaçu. CNPJ 78.680.337/0004-27
Através de seu Diretor Geral em exercício Valdir Serafim Junior
portaria 3837/2022 GRE de 05/12/2022, torna público que realizará no
dia 01/02/2023, à partir das 14horas, licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 30/2023  SISTEMA REGISTRO DE
PREÇO, recebimento das propostas até dia 01/02/223 as 14hrs na
plataforma compras.gov.br , cujo objeto é Registro de Preços para
provável aquisição de equipamentos e materiais para a Unioeste.
Valor máximo estimado R$ 281.404,24 (duzentos e oitenta e um mil,
quatrocentos e quatro reais e vinte e quatro centavos ) Convênio
FNDE N° 934844/2022 Informações telefone (45) 3576-8102 das 8h
às 12h e das 13h às 17h. Edital disponível no site:
https://midas.unioeste.br/sgav/grupo#/busca/?grupo=licitacao&unidade
=CFoz&ano=2022&tipoarquivo=12, no GMS e Compras gov. Foz do
Iguaçu - PR, em 12 de janeiro de 2023. Prof° Valdir  Serafim Junior-
Diretor Geral em exercício do Campus de Foz do Iguaçu.

2769/2023

TECPAR

Empresas Públicas

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 090/2022

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a “prestação de
serviços continuados de reprografia, compreendendo cópias, impressão e
digitalização, com disponibilização de equipamentos, fornecimento de insumos e
suporte técnico”. Empresa vencedora: Almaq Equipamentos para Escritório Ltda.
Valor: R$ 542.814,00. Melhores informações através do site www.licitacoes-
e.com.br.          Curitiba, 16 de janeiro de 2023.                                                 Pregoeiro

3501/2023

PALCO

Serviço Social Autônomo

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
PORTARIA Nº 01/2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO
PALCOPARANÁ, juntamente com a DIRETORA
ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo art. 20, inciso IX, do Decreto Estadual nº
11.907/2018, RESOLVEM:
Art. 1º EXONERAR Andressa de Souza da Silva Cavalcante, RG nº
8.435.064-8 SSP/PR, do cargo de Assessora Técnica, do Serviço
Social Autônomo PalcoParaná.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 16 de janeiro de 2023.

Curitiba, 17 de janeiro de 2023.

Andrei José Mucelini
Diretor-Presidente

Aline Gonçalves de Campos de Assis
Diretora Administrativo-Financeira

 3640/2023

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 1487/2022 - Objeto:
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos
Diversos. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do
procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no
DIOE/PR, n° 11325, em 06/01/2023. ATAS REGISTRO DE
PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. Pregão Eletrônico
1487/2022 – Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item,
objetivando o Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de
Medicamentos diversos para consumo frequente no Hospital Universitário do
Oeste do Paraná - HUOP. Vigência de 17/01/2023 até 16/01/2024. ARP
001/2023 - Ar Fiorenzano Distribuidora de Medicamentos Ltda - Epp. ARP
002/2023 - Baxter Hospitalar Ltda. ARP 003/2023 - Cristalia Produtos Quim.
Farmaceuticos Ltda.  ARP 004/2023 - Pontamed Farmaceutica Ltda. ARP
005/2023 - Promefarma Medicamentos E Produtos Hospitalares Ltda. ARP
006/2023 - Rcc - Distribuidora de Medicamentos, Correlatos E.  ARP 007/2023
- Sos Distribuidora de Produtos Para Saude Eireli. Cascavel, 16/01/2023. Rafael
Muniz de Oliveira – Diretor Geral-HUOP.

3651/2023

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 2212/2022 - Objeto:
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos
hospitalares e de uso na àrea da saúde. Expirado o prazo recursal, torna-se
pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe, descrito e
publicado o resultado no DIOE/PR, n° 11325, em 06/01/2023. Cascavel,
16/01/2023. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral-HUOP.

3714/2023

E X T R A T O
Contrato nº 245/2022-DMP                                     ePROTOCOLO 19.516.907-1
Das Partes: UEM e a empresa CM COMANDOS LINEARES LTDA, CNPJ
52.898.194/0001-98. Do objeto: Contratação de empresa para a aquisição de
nobreaks. No valor de R$ 214.200,00 (duzentos e quatorze mil e duzentos reais).
Dos assinantes: Prof. Ademir Massahiro Moribe e o Sr. Natalino Nishimoro.

Contrato nº 313/2022-DMP                                     ePROTOCOLO 19.772.402-1
Das Partes: UEM e a empresa INSTITUTO DE PESQUISA EM ONCOLOGIA
GINECOLÓGICA LTDA., CNPJ 00.646.607/0001-43. Do objeto: Realização
de testes HPV. No valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Dos
assinantes: Prof. Ademir Massahiro Moribe e o Sr. Denis Menezes.

Contrato nº 317/2022-DMP                                     ePROTOCOLO 19.655.193-0
Das Partes: UEM e a profissional KARINA YUKARI KIMURA, CPF
112.044.799-25. Do objeto: Contratação de profissional para execução de
serviços de webdesign. No valor de R$ 15.999,00 (quinze mil novecentos e
noventa e nove reais). Dos assinantes: Prof. Ademir Massahiro Moribe e a Sra.
Karina Yukari Kimura.

Contrato nº 320/2022-DMP                                     ePROTOCOLO 19.666.646-0
Das Partes: UEM e a empresa KAYAMA DO BRASIL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA., CNPJ 07.228.290/0001-74. Do objeto: Aquisição de
gerador a diesel. No valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Dos assinantes:
Prof. Ademir Massahiro Moribe e o Sr. Ronald Barreto de Menezes.

Contrato nº 321/2022-DMP                                     ePROTOCOLO 19.654.893-9
Das Partes: UEM e a empresa TRANSRESIDUOS AMBIENTAL S/A, CNPJ
77.371.789/0001-11. Do objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos da
classe II-A (resíduo urbano) gerados na UEM (Campus Sede, Fazenda
Experimental de Iguatemi (FEI) e Hospital universitário (HUM)). No valor de
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Dos assinantes: Prof. Ademir Massahiro
Moribe e o Sr. Angelo Breseghello Filho.

Contrato nº 327/2022-DMP/n° 6648/2022-GMS    ePROTOCOLO 19.792.702-0
Das Partes: UEM e a empresa PONTUAL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
LTDA., CNPJ 14.983.004/0001-41. Do objeto: Contrato de Prestação de Serviço
Contínuo para Contratação de Serviços de Limpeza, Asseio, Conservação e
Outros. No valor anual de R$ 442.878,00 (Quatrocentos e quarenta e dois mil,
oitocentos e setenta e oito reais). Dos assinantes: Prof. Ademir Massahiro
Moribe e o Sr. Manoel Ribeiro Junior.

Contrato nº 331/2022-DMP                                     ePROTOCOLO 19.575.357-1
Das Partes: UEM e a empresa ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO
ODONTOLOGICA, CNPJ 55.979.736/0001-45. Do objeto: Aquisição de
equipamentos odontológicos. No valor de R$ 734.669,76 (setecentos e trinta e
quatro mil seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos). Dos
assinantes: Prof. Ademir Massahiro Moribe e o Sr. Vinícius Fernandes Barboza.

Contrato nº 332/2022-DMP                                     ePROTOCOLO 19.575.357-1
Das Partes: UEM e a empresa EQUIPONORTE - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ 04.718.950/0001-07.
Do objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos. No valor de R$ 17.700,00
(dezessete mil e setecentos reais). Dos assinantes: Prof. Ademir Massahiro
Moribe e o Sr. Matheus Negreiros de Souza.

Contrato nº 334/2022-DMP                                     ePROTOCOLO 19.575.357-1
Das Partes: UEM e a empresa PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA, CNPJ 44.239.382/0001-86. Do
objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos. No valor de R$ 123.000,00
(cento e vinte e três mil reais). Dos assinantes: Prof. Ademir Massahiro Moribe
e o Sr. Alexandre Buainain.

Contrato nº 335/2022-DMP                                     ePROTOCOLO 19.575.357-1
Das Partes: UEM e a empresa POLUX COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ
12.287.498/0001-02. Do objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos. No
valor de R$ 93.475,00 (noventa e três mil quatrocentos e setenta e cinco reais).
Dos assinantes: Prof. Ademir Massahiro Moribe e o Sr. Dorival da Silva.

Contrato nº 336/2022-DMP                                     ePROTOCOLO 19.731.299-8
Das Partes: UEM e a empresa STUDIO TREVO LTDA., CNPJ
26.029.324/0001-46. Do objeto: Contratação de empresa para realizar serviços
multimídias para fins de divulgação de curso de pós-graduação lato sensu. No
valor de R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais). Dos assinantes: Prof. Ademir
Massahiro Moribe e o Sr. Renato Bustos Morais.

Termo Rescisão ao Contrato n° 006/2022-DMP                 Proc. 5310/2020-PRO
Das Partes: UEM e a empresa ABLE PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI -
ME, CNPJ 73.636.276/0001-34. Do objeto: Rescisão Amigável ao Contrato n°
006/2022-DMP. Dos assinantes: Prof. Ademir Massahiro Moribe e a Sra.
Cristiane Aparecida de Oliveira Iamaguti. Maringá, 16 de janeiro de 2023.
Robson Gonçalves da Silva, Diretor de Material e Patrimônio.
 3637/2023

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Hospital Universitário Regional de Maringá

HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº 147/2022-HUM                           PROTOCOLO Nº 19.634.793-3
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através
da Diretoria Administrativa do HUM, comunica o ato de homologação desta
licitação, pela Superintendente Profª. Drª. Cremilde Ap. T. Radovanovic, nesta
data, conforme classifi cação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a). LICITAÇÃO
FRACASSADA. Maringá, 16 de janeiro de 2023. José de Farias Pinto. Diretor
Administrativo.

3796/2023

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Aviso de Edital – Pregão Eletrônico nº 01/2023
PROTOCOLO: 19.837.788-0
OBJETO: Contratação de empresa especializada em telecomunicações,
legalmente autorizada pela Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL,
para prestação dos Serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP), com tecnologia
digital, para transmissão e recepção de voz e dados, com fornecimento de 15
dispositivos “SIMCARDS”, por um período de 12 (doze) meses, para atendimento
às necessidades da PARANAPREVIDÊNCIA.
VALOR MÁXIMO: O valor máximo MENSAL para este procedimento é de R$
1.307,25 (mil trezentos e sete reais e vinte e cinco centavos).
PROPOSTAS e DOCUMENTAÇÃO: Acolhimento/Abertura/Divulgação de

Propostas, às 13h30 do dia 27/01/2023.
INFORMAÇÕES: No site www.paranaprevidencia.pr.gov.br

Curitiba, 17 de janeiro de 2023.
Caroline Andressa Becker

Pregoeira
3794/2023

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2023-PREDUC
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paranaeducação.
CONTRATADA: Consórcio Espaço Mágico/Sudeste
OBJETO: Prestação de serviços de assistência gerencial de Instituição
de Ensino do Estado do Paraná (Colégio Estadual Anita Canet),
objetivando a execução da gestão administrativa – recursos materiais,
incluindo infraestrutura da unidade, de acordo com os critérios, termos e
condições estabelecidos no Edital de Credenciamento n.º 03/2022 –
PREDUC e seus anexos.
VALOR DO CONTRATO: R$ 800,00 por aluno matriculado na instituição
de ensino, conforme regras indicadas no Anexo III – Desembolso
Financeiro do Termo de Referência, parte integrante do Edital de
Credenciamento n.º 03/2022 – PREDUC.
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/01/2023.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses, até 31 de dezembro de 2023.
AUTORIZADO POR: Roni Miranda Vieira - Superintendente do
Paranaeducação interino.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2023-PREDUC
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paranaeducação.
CONTRATADA: Consórcio Insígnia Social
OBJETO: Prestação de serviços de assistência gerencial de Instituição
de Ensino do Estado do Paraná (Colégio Estadual Anibal Khury Neto),
objetivando a execução da gestão administrativa – recursos materiais,
incluindo infraestrutura da unidade, de acordo com os critérios, termos e
condições estabelecidos no Edital de Credenciamento n.º 03/2022 –
PREDUC e seus anexos.
VALOR DO CONTRATO: R$ 800,00 por aluno matriculado na instituição
de ensino, conforme regras indicadas no Anexo III – Desembolso
Financeiro do Termo de Referência, parte integrante do Edital de
Credenciamento n.º 03/2022 – PREDUC.
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/01/2023.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses, até 31 de dezembro de 2023.
AUTORIZADO POR: Roni Miranda Vieira - Superintendente do
Paranaeducação interino.

CÓDIGO LOCALIZADOR: 38941423
Documento emitido em 17/01/2023 10:48:49.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11332 | 17/01/2023 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.